

Forum-Rondo zapowiada dalszy rozwój grupy

Forum-Rondo w 2013 r. wypracowało 830 mln zł przychodów, co w porównaniu z rokiem wcześniejszym oznacza poprawę o 20 mln zł. W tym roku grupa zapowiada utrzymanie tendencji wzrostowych oraz dalszą konsolidację i rozwój sieci.

Pomimo trudnej sytuacji, jaka panowała w roku ubiegłym na rynku hurtowej dystrybucji materiałów elektrotechnicznych, Polska Grupa Elektryczna Forum-Rondo poprawiła przychody ze sprzedaży. Obroty wyniosły 830 mln zł i były wyższe od tych sprzed roku o 20 mln zł.

– Skonsolidowane przychody naszej sieci w roku 2013 nieznacznie przekroczyły 830 mln zł, co przy słabej koniunkturze handlowej ubiegłego roku wydaje się dużym sukcesem. Jako jedna z nielicznych sieci zanotowaliśmy wzrost obrotów w stosunku do roku 2012. Po bardzo słabym pierwszym półroczu w trzecim i czwartym kwartale udało nam się odrobić zaległości i zanotować blisko 3-procentowy wzrost w stosunku do roku poprzedniego – oznajmia Krzysztof Lisowski, prezes Forum-Rondo.

Dalsze wzrosty obrotów

Grupa spodziewa się, że bieżący rok przyniesie stabilizację, a bardzo prawdopodobny wydaje się również dalszy wzrost przychodów, o czym świadczą zachęcające do takiej

prognozy dane sprzedażowe za pierwsze miesiące tego roku. Niewątpliwym wpływem będzie miała również poprawiająca się sytuacja gospodarcza w kraju – szczególnie w segmencie budownictwa.

– Wszystko wskazuje na to, iż w roku 2014 powinna utrzymać się tendencja wzrostowa sprzedaży, którą obserwujemy w naszej grupie od drugiego półroczu 2013 r. Według prognoz, tempo wzrostu PKB w 2014 r. będzie wysokie i wyniesie 2,5%, co z pewnością przełoży się na poprawę sytuacji gospodarczej oraz rynkowej – również dla naszej branży – dodaje prezes.

W tym roku Forum-Rondo zamierza skupić się na dalszej konsolidacji wewnątrz grupy oraz rozwoju sieci. Rola szczególną odegra tu samoistny rozwój firm członkowskich, otwierane przez nie nowe oddziały, jak też konsolidacja handlu oraz stale szkolona kadra handlowców.

– Nie wykluczamy możliwości przyjęcia do naszej grupy nowych firm członkowskich.

Warunkiem wstąpienia w nasze struktury jest jednak spełnienie kilku kryteriów, takich jak: rzetelność finansowa, wymagany poziom obrotów oraz konieczność zaakceptowania naszej wizji rozwoju, wypracowanej wspólnie przez wszystkich udziałowców przez lata funkcjonowania naszej sieci – podkreśla Krzysztof Lisowski.

Jubileuszowy rok

Rok 2014 jest dla Forum-Rondo wyjątkowy. W tym roku grupa obchodzi 15-lecie istnienia.

– Obchody jubileuszu 15-lecia zapoczątkowaliśmy uroczystym spotkaniem udziałowców i dostawców naszej sieci, które odbyło się w lutym w warszawskim hotelu Sheraton. W sumie cały rok 2014 będzie obfitował w wydarzenia związane z jubileuszem. Zaplanowany jest szereg spotkań wyjazdów i szkoleń. Nie oznacza to, że w tym roku skupimy się tylko na świętowaniu. Jako jeden z największych graczy na rynku elektrotechnicznym stoimy przed dużym wyzwaniem, aby tę pozycję utrzymać i umocnić. Mamy pewność, że to się uda. Wiedza, doświadczenie, potencjał naszych firm oraz wypracowany przez 15 lat model współpracy handlowej z naszymi dostawcami pozwala nam spokojnie patrzeć w przyszłość – podsumowuje prezes Lisowski.

Forum-Rondo

Forum-Rondo to jedna z największych grup zakupowych działających na polskim rynku dystrybucji elektrotechniki. W 2013 r. grupa, zatrudniająca 930 osób, zrzeszała 54 firmy członkowskie, dysponujące 120 oddziałami na terenie całego kraju. Największy udział sprzedaży w Forum-Rondo stanowi technika świetlna (25% obrotów), a także osprzęt instalacyjny oraz kable i przewody (po 18%).

ENERGETYKA

Enea i GDF chcą kupić MPEC Białystok

Enea Wytwarzanie i GDF Suez Energy Services International znalazły się na „krótkiej liście” chętnych do zakupu udziałów Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Białymstoku. Gmina chce sprzedać udziały jednorazowo, w całości, jednemu podmiotowi lub ich grupie działającej wspólnie. Przedmiotem sprzedaży jest 85% udziałów o łącznej wartości nominalnej prawie 55,8 mln zł. Negocjowana jest nie tylko cena za zakup udziałów, ale też proponowany przez inwestora program rozwoju spółki czy zasady późniejszej współpracy z gminą Białystok.

KE potwierdza przyznanie dotacji na most energetyczny

Komisja Europejska potwierdziła przyznanie ponad 220 mln zł dofinansowania z Programu Infrastruktura i Środowisko dla realizowanej przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne inwestycji budowy jednego z odcinków mostu energetycznego z Litwą. Inwestycja obejmuje budowę stacji elektroenergetycznej 400/110 kV Elk Bis (etap I i II), budowę stacji 400 kV Łomża oraz linii elektroenergetycznej 400 kV Elk Bis – Łomża o długości około 85 km. Przedsięwzięcie jest częścią projektu pod nazwą Połączenie elektroenergetyczne Polska-Litwa, a koszt jego realizacji ma wynieść około 488 mln zł. Budowa dwóch stacji elektroenergetycznych w regionie północno-wschodnim oraz połączenie ich linią elektroenergetyczną 400 kV ma znacznie wpłynąć na poprawę funkcjonowania Krajowego Systemu Przesyłowego (KSP) w tej części Polski. Ponadto rozbudowa sieci przesyłowej w najbardziej deficytowym pod względem infrastruktury elektroenergetycznej obszarze Polski ma także stworzyć nowe możliwości dla rozwoju gospodarczego tego regionu oraz zwiększyć jego atrakcyjność inwestycyjną. Na ocenę Komisji Europejskiej czeka jeszcze jeden wniosek o dofinansowanie projektu związanego z budową mostu energetycznego z Litwą – budowa linii Elk Bis – Granica RP, której koszt sięga 573 mln zł, a dofinansowanie z środków unijnych ma wynieść prawie 86 mln zł. Całkowita wartość projektu budowy połączenia elektroenergetycznego z Litwą to około 1,8 mld zł, z czego dofinansowanie z UE ma wynieść prawie 768 mln zł.

PRZYCHODY GRUPY FORUM-RONDO (w mln zł)

